СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31 января 2025 г.                                                                  № 143
рабочий поселок Елань-Коленовский

О создании муниципального казенного предприятия Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, на основании ходатайства постоянной комиссии Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения по коммунальному хозяйству, муниципальной собственности и местному самоуправлению, Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Создать муниципальное казенное предприятие «ОЛЬХА» (сокращенное название МКП «ОЛЬХА»).
2. Учредителем МКП «ОЛЬХА» выступить муниципальному образованию – Елань-Коленовское городское поселение.
3. Администрации Елань-Коленовского городского поселения осуществить необходимые юридические действия по созданию МКП «ОЛЬХА».
5. Поручить администрации Елань-Коленовского городского поселения закрепить в оперативном управлении имущество муниципального образования Елань-Коленовского городского поселения за муниципальным казенным предприятием «ОЛЬХА».
6. Вопросы взаимоотношений муниципального казенного предприятия «ОЛЬХА» и органов местного самоуправления регулируются Уставом МКП «ОЛЬХА».
7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
8. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                                    Н.В. Селин

Председатель Совета народных депутатов
Елань-Коленовского городского поселения                                                 В.А. Калинина